
 

CITTA’ DI VITTORIA 
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 

SERVIZIO MERCATI 

      

Ordinanza n° 75       del 29.12.2023 
 

 

Oggetto: Calendario festività anno 2024 – Mercato Ortofrutticolo. 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 36 “Calendario e orario delle vendite” del Regolamento Comunale per il Mercato alla produzione e 

all’ingrosso dei prodotti ortofrutticoli, deliberato dalla Commissione Straordinaria, giusta Deliberazione n. 43 

del 11/08/2021; 

 
Richiamata l’Ordinanza Sindacale n°62 del 27/12/2016 e ss.mm.ii., relativa alla disciplina degli orari di 

ingresso e di uscita delle operazioni commerciali dei prodotti ortofrutticoli presso il Mercato Ortofrutticolo 

all’ingrosso di c/da Fanello valevoli per tutto l’anno solare; 

 

Richiamata l’Ordinanza n.25 del 13/04/2017 relativa alla parziale modifica dell’Ordinanza n. 62 del 

27/12/2016; 

 

Richiamata l’Ordinanza n.38 del 31/05/2018, a parziale modifica dell’Ordinanza  n.25 del 13/04/2017; 

 

Richiamata l’Ordinanza n.32 del 22/05/2019 con la quale è stato confermato l’orario di apertura e 

chiusura del Mercato indicato nell’Ordinanza n.38 del 31/05/2018 e modificato solo il periodo che va 

dal 03/06/2019 al 31/12/2019; 

 

Richiamata l’Ordinanza n. 83 e ss.mm.ii. del 18/12/2020 con la quale è stato disciplinato il calendario 

di apertura e chiusura nei giorni festivi dell’anno 2021; 

 

Vista la nota prot. gen. n. 52225 del 30/11/2023, con la quale l’Associazione Concessionari ha 

proposto il calendario delle festività per l’anno 2024, come segue: 

 1 gennaio – lunedi – Capodanno – chiusura totale; 

 5 gennaio – venerdi – apertura ordinaria; 

 6 gennaio – sabato – Epifania – apertura ordinaria; 

 13 febbraio – martedi grasso – apertura; 

 14 febbraio – mercoledi delle Ceneri – apertura; 

 29 marzo – venerdi Santo – apertura pomeridiana;  

 1 aprile – lunedi dell’Angelo – chiusura totale; 

 25 aprile – giovedi – Festa della Liberazione – chiusura totale; 

 1 maggio – mercoledi – Festa dei Lavoratori – chiusura totale; 

 2 giugno – domenica – Festa della Repubblica – chiusura totale; 

 8 luglio – lunedi – San Giovanni – chiusura totale; 

 15 agosto – giovedi – Ferragosto – chiusura totale; 

 1 novembre – venerdi – Tutti i Santi – chiusura totale; 

 8 dicembre – domenica – Immacolata Concezione – chiusura totale; 

 25 dicembre – mercoledi – Natale del Signore – chiusura totale; 

 26 dicembre – giovedi – S. Stefano – chiusura totale 

 

Vista la legge n°125/59; 

Visto l’OREL in vigore; 



 

Visto il Regolamento Comunale per il Mercato alla produzione e all’ingrosso dei prodotti ortofrutticoli 

deliberato dalla Commissione Straordinaria – giusta Deliberazione n. 43 del 11/08/2021; 

Per quanto sopra premesso 

 

ORDINA 

 

1. Modificare l’Ordinanza n. 62 del 27/12/2016 come segue: 

 

 1 gennaio – lunedi – Capodanno – chiusura totale; 

 5 gennaio – venerdi – apertura ordinaria; 

 6 gennaio – sabato – Epifania – apertura ordinaria; 

 13 febbraio – martedi grasso – apertura; 

 14 febbraio – mercoledi delle Ceneri – apertura; 

 29 marzo – venerdi Santo – apertura pomeridiana;  

 1 aprile – lunedi dell’Angelo – chiusura totale; 

 25 aprile – giovedi – Festa della Liberazione – chiusura totale; 

 1 maggio – mercoledi – Festa dei Lavoratori – chiusura totale; 

 2 giugno – domenica – Festa della Repubblica – chiusura totale; 

 8 luglio – lunedi – San Giovanni – chiusura totale; 

 15 agosto – giovedi – Ferragosto – chiusura totale; 

 1 novembre – venerdi – Tutti i Santi – chiusura totale; 

 8 dicembre – domenica – Immacolata Concezione – chiusura totale; 

 25 dicembre – mercoledi – Natale del Signore – chiusura totale; 

 26 dicembre – giovedi – S. Stefano – chiusura totale; 

 

 

La presente Ordinanza viene trasmessa, alla Polizia Municipale, alla Vittoria Mercati s.r.l., all’A.C.O., alla 

Prefettura di Ragusa, al Commissariato di PS di Vittoria, alla Stazione dei CC di Vittoria, alla Tenenza Guardia 

di Finanza di Vittoria, alla Coldiretti, alla Confagricoltura, alla MDA, alla Altra Agricoltura, alla 

Confcommercio, alla Confesercenti, alla CNA, alla CIGL, alla CISL, alla UIL. 
        

 
      IL SINDACO 

         F.TO On.Prof. Francesco Aiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune, dal 29.12.2023 al 13.01.2024 e registrata al n………………del 

registro pubblicazioni. 

 

 
Vittoria, …………………………….. 

 

 
 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


